__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

1º TERMO ADITIVO

COMUNICADO UNIFEBE no 06/16

O Reitor do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional de Brusque – FEBE, com

sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha – CEP 88352-400 – Brusque/SC – Fone/Fax: 47 – 3211 7000 – home page

www.unifebe.edu.br, considerando a legislação em vigor e as disposições do Regulamento do Processo Seletivo Docente, aprovado

pela Resolução CA nº 28/10, de 20/10/10, alterado pela Resolução CA nº 14/12, de 14/03/12, pela Resolução CA nº 35/12, de

12/09/12, pela Resolução CA nº 38/13, de 11/09/13, e pela Resolução CA nº 27/16, de 16/03/16, faz saber, por meio do presente

Termo Aditivo, que o Comunicado UNIFEBE nº 06/16, de 17/06/16, que publicou as inscrições homologadas no Processo Seletivo

Docente Geral (PSD-G) para disciplinas oferecidas a partir do 2º Semestre Letivo de 2016, de acordo com o Edital UNIFEBE nº

37/16, de 01/06/16, passa a vigorar com as seguintes alterações:

1. Fica homologada a inscrição do candidato abaixo identificado, em virtude de recurso interposto e deferido pela Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação:

Nome Disciplina C/H Fase Turno Curso

Alisson Sousa Castro BLOCO
Antropologia Urbana  30 4ª Not.

Arquitetura e Urbanismo
Sociologia Urbana  30 5ª Not.

2. Serão aplicadas por Bancas Examinadoras as seguintes provas didáticas, nos locais, datas, horários e temas abaixo relacio-

nados:

2.1. Curso de Arquitetura e Urbanismo:

http://www.unifebe.edu.br/

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

Fase Turno Disciplina C/H Tema da Prova

Didática

Data  Local  Horário

4ª Not.

BLOCO

1.  Antropo-

logia Urbana
30

Estudo das representa-

ções construídas pelos

atores sociais e as

transformações pelo

qual passa a civilização

ocidental sob o para-

digma da globalização

e os novos desafios no

campo da arquitetura e

do urbanismo: socieda-

des e metrópoles peri-

féricas no sistema capi-

talista mundial.

28/06/2016

(3ª feira)

Sala nº 18

Bloco A

1º Andar

13h – Alisson Sousa Cas-

tro.

5ª Not.
2. Sociologia

Urbana
30

2.2. Curso de Educação Física:

Fase Turno Disciplina C/H Tema da Prova

Didática

Data  Local  Horário

6ª Not. Fisiologia do Exercício 60

Aplicações da Fisiolo-

gia da Atividade Moto-

ra no monitoramento

das cargas aplicadas em

programas de Educação

Física.

29/06/2016

(4ª feira)

Sala nº 20

Bloco A

1º Andar

11h - Marcio de Oliveira

Nunes.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

3. O resultado final do processo seletivo será publicado no dia 01 de julho de 2016 (sexta-feira).

4. Os demais itens do Comunicado UNIFEBE nº 06/16, de 17/06/16, permanecem inalterados.

5. Mais informações podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, por meio do telefone nº (47) 3211-7205

ou pelo e-mail proeng@unifebe.edu.br.

Brusque, 23 de junho de 2016.

Prof. Dr. Günther Lother Pertschy

Reitor

mailto:proeng@unifebe.edu.br